

貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

(単位:円)

借 方				貸 方			
摘 要	当 年 度	前 年 度	増 減	摘 要	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資 産 の 部				I 負 債 の 部			
1 流 動 資 産				1 流 動 負 債			
現 金	340,820	298,012	42,808	預 り 金	2,415,289	2,680,349	△ 265,060
普 通 預 金	157,792,114	161,232,973	△ 3,440,859	前 受 金	8,943,100	9,496,460	△ 553,360
振 替 貯 金	8,443,318	5,560,577	2,882,741	未 払 金	4,154,609	5,197,838	△ 1,043,229
立 替 金	172,911	275,280	△ 102,369	未 払 法 人 税 等	596,900	2,000,900	△ 1,404,000
前 払 金	1,129,376	1,507,324	△ 377,948	未 払 消 費 税	1,089,000	923,200	165,800
未 収 入 金	11,618,124	10,211,649	1,406,475				
未 収 会 費	3,601,300	3,863,000	△ 261,700	流 動 負 債 合 計	17,198,898	20,298,747	△ 3,099,849
流 動 資 産 合 計	183,097,963	182,948,815	149,148				
2 固 定 資 産				2 固 定 負 債			
(1) 特 定 資 産				退 職 給 付 引 当 金	35,974,650	34,004,643	1,970,007
退職給付引当資産	35,974,650	34,004,643	1,970,007				
創立50周年事業積立	10,000,000	6,000,000	4,000,000				
特 定 資 産 合 計	45,974,650	40,004,643	5,970,007	固 定 負 債 合 計	35,974,650	34,004,643	1,970,007
(2) そ の 他 固 定 資 産							
建 物	31,308,529	33,115,559	△ 1,807,030	負 債 合 計	53,173,548	54,303,390	-1,129,842
器 具 備 品	106,188	148,648	△ 42,460				
電 話 加 入 権	403,696	403,696	0	II 正 味 財 産 の 部			
投 資 有 価 証 券	50,000	50,000	0	1 指 定 正 味 財 産	0	0	0
				指定正味財産合計	0	0	0
その他固定資産合計	31,868,413	33,717,903	△ 1,849,490	2 一 般 正 味 財 産	207,767,478	202,367,971	5,399,507
				(うち特定資産への充当額)	(10,000,000)	(6,000,000)	(4,000,000)
固 定 資 産 合 計	77,843,063	73,722,546	4,120,517	正 味 財 産 合 計	207,767,478	202,367,971	5,399,507
資 産 合 計	260,941,026	256,671,361	4,269,665	負債及び正味財産合計	260,941,026	256,671,361	4,269,665

正味財産増減計算書

(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	令和5年度決算	令和4年度決算	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	0	0	0
中科目別記載	0	0	0
特定資産運用益	282	264	18
特定資産受取利息	282	264	18
受取入会金	0	280,000	△ 280,000
受取入会金	0	280,000	△ 280,000
受取会費	70,772,000	69,637,300	1,134,700
正会員受取会費	62,142,000	61,170,300	971,700
協会会員受取会費	72,000	72,000	0
賛助会員受取会費	8,558,000	8,395,000	163,000
事業収益	72,205,546	76,839,421	△ 4,633,875
登録事業収益	22,320,100	24,897,700	△ 2,577,600
事前通知事業	0	0	0
指定相談事業収益	0	12,000	△ 12,000
会員支援事業収益	6,023,329	4,031,000	1,992,329
会誌等刊行事業収益	3,392,050	3,237,600	154,450
研修会事業収益	8,015,438	7,115,804	899,634
フェスタ等事業収益	95,000	120,000	△ 25,000
事務受託事業収益	23,194,880	19,543,596	3,651,284
住宅支援機構登録講習	2,858,830	0	2,858,830
耐震診断事業収益	4,942,771	16,649,493	△ 11,706,722
保険等取扱手数料収益	1,117,000	1,016,000	101,000
図書販売収益	246,148	216,228	29,920
受取補助金等	0	0	0
中科目別記載	0	0	0
受取負担金	0	0	0
中科目別記載	0	0	0
支部事業収益	10,835,447	6,989,283	3,846,164
支部事業収益	10,835,447	6,989,283	3,846,164
雑収益	7,878,643	1,644,407	6,234,236
雑収益	7,878,643	1,644,407	6,234,236
経常収益計	161,691,918	155,390,675	6,301,243

正味財産増減計算書

(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	令和5年度決算	令和4年度決算	増減
(2)経常費用			
事業費	146,138,443	141,536,730	4,601,713
役員報酬	6,480,000	6,480,000	0
給料手当	32,820,987	37,060,928	△ 4,239,941
通勤手当	1,577,852	1,844,964	△ 267,112
臨時雇賃金	834,617	290,788	543,829
退職給付費用	2,230,697	2,271,344	△ 40,647
福利厚生費	8,124,291	8,438,081	△ 313,790
旅費交通費	2,312,735	1,173,095	1,139,640
通信運搬費	5,147,177	5,327,935	△ 180,758
減価償却費	1,664,540	1,762,687	△ 98,147
渉外費	17,877,069	16,246,153	1,630,916
消耗品費	4,139,753	4,497,800	△ 358,047
諸謝金	11,712,385	8,501,398	3,210,987
印刷製本費	4,014,413	4,505,163	△ 490,750
会議費	1,158,848	721,531	437,317
光熱水料費	1,538,496	1,522,045	16,451
賃借料	10,997,405	9,319,775	1,677,630
保険料	161,628	197,710	△ 36,082
租税公課	4,355,420	5,573,556	△ 1,218,136
支払負担金	1,168,860	1,079,535	89,325
支払助成金	8,383,613	8,761,300	△ 377,687
支部運営活動費	10,835,460	6,989,302	3,846,158
委託費	391,710	419,870	△ 28,160
支払報酬費	5,445,357	7,512,797	△ 2,067,440
支払手数料	2,579,848	965,662	1,614,186
雑費	185,282	73,311	111,971
管理費	10,153,968	10,633,421	△ 479,453
役員報酬	720,000	720,000	0
給料手当	3,646,779	4,117,882	△ 471,103
通勤手当	175,318	204,996	△ 29,678
臨時雇賃金	0	1,004	△ 1,004
退職給付費用	247,857	252,374	△ 4,517
福利厚生費	902,702	937,566	△ 34,864
旅費交通費	54,393	48,394	5,999
通信運搬費	156,613	165,787	△ 9,174
減価償却費	184,950	195,857	△ 10,907
渉外費	112,070	82,757	29,313
消耗品費	235,954	303,944	△ 67,990
諸謝金	0	0	0
印刷製本費	61,260	41,294	19,966
会議費	128,764	80,173	48,591
光熱水料費	170,944	169,118	1,826
賃借料	667,656	712,812	△ 45,156

正味財産増減計算書

(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	令和5年度決算	令和4年度決算	増減
保険料	15,649	15,490	159
租税公課	83,280	84,759	△ 1,479
支払負担金	33,651	32,590	1,061
委託費	2,494,250	2,412,300	81,950
支払報酬費	0	0	0
支払手数料	51,790	54,324	△ 2,534
雑損失	0	0	0
雑費	10,088	0	10,088
経常費用計	156,292,411	152,170,151	4,122,260
評価損益等調整前当期経常増減額	5,399,507	3,220,524	2,178,983
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	5,399,507	3,220,524	2,178,983
2. 経常外増減の部	0	0	0
(1) 経常外収益	0	0	0
中科目別記載	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
中科目別記載	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	5,399,507	3,220,524	2,178,983
一般正味財産期首残高	202,367,971	199,147,447	3,220,524
一般正味財産期末残高	207,767,478	202,367,971	5,399,507
Ⅱ 指定正味財産増減の部	0	0	0
受取補助金等	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	207,767,478	202,367,971	5,399,507